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KRAKÓW, LIPIEC 2010 



W ramach realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego budowa podzielona jest na cztery 

zadania: 

Zadania I – zbiornik, 

Zadanie II – przebudowa dróg w rejonie zbiornika, 

Zadanie III – przebudowa i modernizacja kolei, 

Zadanie IV ochrona zlewni zbiornika. 

 

Zadanie I  -  Zbiornik  

Zadanie to obejmuje swoim zakresem zaporę, obiekty towarzyszące w przekroju 

piętrzenia, budownictwo odtworzeniowe, przygotowanie czaszy zbiornika do piętrzenia (w tym 

wylesienia, rozbiórki budynków, makroniwelacja terenu). Zaawansowanie robót zapory wynosi 

ok. 98%.  

Aktualnie prowadzone są prace wykończeniowe, wyposażeniowe i cementacja podłoża                  

pod przyczółkami zapory. Całkowite zakończenie robót cementacyjnych przewiduje się w roku 

2011. Równolegle prowadzone są prace budowlane i montażowe elektrowni wodnej na dolnym 

stanowisku zapory.  

Obiekty towarzyszące (ośrodek zarybieniowy, rybaczówka, budynek administracyjny) 

znajdują się w fazie przygotowania dokumentacyjnego i na etapie uzyskiwania pozwoleń                    

na budowę. 

 W ramach budownictwa odtworzeniowego wybudowano i oddano do użytku szkoły 

podstawowe w Jaszczurowej, Mucharzu i Świnnej Porębie, budynek wielofunkcyjny Urzędu 

Gminy w Mucharzu,  dwa budynki wielorodzinne w Wadowicach, partycypowano w odtworzeniu 

leśniczówki w Marcówce i leśniczówki w Zembrzycach oraz boiska w Tarnawie Dolnej. 

Dofinansowano w drodze partycypacji rozbudowę i modernizację szkół podstawowych 

Dąbrówce i Łękawicy. Wykonano uzbrojenie terenów osiedli mieszkaniowych dla osób 

przesiedlonych z czaszy zbiornika w Świnnej Porębie, Borowinie Skawieckiej oraz Tarnawie 

Dolnej (ok. 140 działek).  

Prace obejmowały wykonanie dróg osiedlowych z oświetleniem i kanalizacją opadową, linii NN, 

kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej. Wybudowano budynek Ochotniczej Straży Pożarnej         

w Mucharzu.  

W 2008 r. oddano do użytku w m. Skawce jeden budynek komunalny, a w 2009 r.               

w m. Mucharz drugi budynek, łącznie z 35 mieszkaniami oraz świetlicą Domu Ludowego, 

przeznaczoną dla mieszkańców przesiedlanych z terenu zbiornika, którzy nie posiadają 

nieruchomości przewidzianych do wykupu.   



 Przygotowywanie czaszy zbiornika do zalania wykonuje się sukcesywnie w miarę 

pozyskiwania terenu. 

W ramach inwestycji wykupiono do chwili obecnej 849 ha gruntów i 381 gospodarstw. 

 

Zadanie II - Przełożenie dróg w rejonie zbiornika 

 W ramach tego zadania wykonano zaplanowany zakres robót odtwarzających sieć 

komunikacyjną gmin Mucharz, Stryszów i Zembrzyce w związku z lokalizacją zbiornika.                  

Do 2008 r. wykonano przełożenie drogi krajowej nr 28 na odcinku Świnna Poręba – Skawce            

na długości 10,5 km, w tym 6 obiektów mostowych.  

Ponadto wybudowano lub rozbudowano łącznie 25 km dróg lokalnych wraz z obiektem 

mostowym na rzece Skawie w ciągu drogi gminnej „Świnna Poręba – Gołębiówka”.                 

W trakcie realizacji jest droga gminna „Zielona – Zapotocze” w gm. Mucharz.                                 

Do wykonania pozostają: droga lokalna „Zagórze – Brańkówka”, droga „do Zarąbek” oraz droga 

krajowa nr 28 na odcinku Tarnawa Dolna – Zembrzyce realizowana w dwóch  etapach.          

Aktualnie droga krajowa znajduje się w fazie projektowania i uzgadniania rozwiązań oraz 

pozyskiwania decyzji. W ciągu drogi nr 28 zlokalizowany jest wiadukt nad linią kolejową o dł. 175 

m, dla którego RZGW przygotowuje przetarg nieograniczony na wybór wykonawcy robót.  

Zakończenie zadania II przewiduje się w 2012 roku.  

 

Zadanie III – Przebudowa i modernizacja kolei 

 W ramach zadania III do chwili obecnej zrealizowano Zadanie IIIA „Modernizacja linii 

Spytkowice–Wadowice-Kalwaria”, Zadanie IIIB „Modernizacja Stacji Wadowice” i Zadanie IIIC 

„Elektryfikacja linii Spytkowice–Wadowice– Kalwaria”.  

 Zadanie IIID pn.: „Przełożenie linii kolejowej Stryszów–Zembrzyce” obejmuje budowę 

po nowej trasie, linii kolejowej o długości 8,6 km na odcinku Stryszów – Zembrzyce,                    

wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną tj.: urządzenia sterowania ruchem kolejowym, sieć 

trakcyjna, linie teletechnicznymi. Na budowanym odcinku linii przewidziano budowę  dwóch 

mostów kolejowych o długościach 220 m (nad pot. Stryszówka) i 385 m ( nad rz. Skawą) oraz  

przepustów i urządzeń ochrony środowiska. 

 W ramach inwestycji nastąpi rozbiórka istniejącej linii kolejowej wraz 

z kolejową infrastrukturą techniczną i istniejącymi mostami kolejowymi. 

Lokalizacja inwestycji, obowiązujące przepisy i formalności administracyjno – prawne 

związane z pozyskaniem decyzji, opinii i porozumień niezbędnych do procedowania postępowań 

administracyjnych na poszczególnych etapach pozyskiwania decyzji  lokalizacyjnych, decyzji 



wodnoprawnych i decyzji pozwolenia na budowę oraz decyzji o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej zgodnie z obowiązującymi zapisami Prawa Budowlanego, Prawa Wodnego, 

ustawy o transporcie kolejowym oraz ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 

inwestycji w zakresie dróg publicznych narzuciły konieczność podziału inwestycji na 

poszczególne etapy i podział ten determinowany był  kompetencjami urzędów administracji 

państwowej związanych z udzielaniem decyzji lokalizacyjnych. 

Inwestycja będąca przedmiotem opracowania projektowego obejmująca swoim zakresem 

budowę nasypu hydrotechnicznego, linii kolejowej i drogi lokalnej, zlokalizowana jest na obszarze 

dwóch gmin: Stryszów i Zembrzyce. Tereny podlegają władaniu i administracji różnych instytucji 

reprezentujących Skarb Państwa: w tym RZGW, PKP, Lasy Państwowe, jednostki administrujące 

drogami (Urzędy Gminy i Starostwa Powiatowe) oraz różnych przyszłych użytkowników, na 

rzecz których muszą być wydane decyzje administracyjne. A zatem pojawiła się konieczność 

podziału opracowania na 5 części:  

-  nasyp hydrotechniczny na terenie gminy Zembrzyce (uzyskano pozwolenie na budowę),  

- nasyp hydrotechniczny na terenie gminy Stryszów (uzyskano pozwolenie na budowę),  

- linia kolejowa  

- droga publiczna na terenie gminy Zembrzyce  

- droga publiczna  na terenie gminy Stryszów   

 

Zadanie IV - Ochrona zlewni zbiornika 

 Łącznie w ramach inwestorstwa bezpośredniego i partycypacji w kosztach,                              

na terenach gmin przyległych do zbiornika wykonano ok. 191 km kanalizacji sanitarnej                   

z 16 przepompowniami sieciowymi oraz 3 oczyszczalnie ścieków mechaniczno-biologiczne 

zlokalizowane w Jaszczurowej, Stryszowie i Zembrzycach.  

Zrealizowano sieci wodociągowe na terenie trzech gmin o długości ok. 98 km oraz 4 zbiorniki 

wody pitnej.  

Partycypowano w rozbudowie oczyszczalni ścieków w Suchej Beskidzkiej oraz w Wadowicach. 

Zadanie IV zgodnie ze zbiorczym zestawieniem kosztów inwestycji zostało zakończone. 

 

Termin zakończenia inwestycji, to rok 2010, wg obowiązującej ustawy z dnia 4 marca 

2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Program budowy Zbiornika Wodnego Świnna 

Poręba w latach 2006-2010’’ (Dz. U. z dnia 30 maja 2005 r. NR 94 poz.784) . 

Jednak niezgodne z założeniami powyższej ustawy finansowanie przedsięwzięcia, wzrost 

kosztów inwestycji, a także czynnik wydłużonych procedur uzyskiwania decyzji, pozwoleń i opinii 



wymaganych aktualnie obowiązującymi przepisami prawa, powodują konieczność zmiany 

obowiązującej ustawy. 

Projekt ustawy o zmianie ustawy z dnia 4 marca 2005 r., o ustanowieniu programu wieloletniego   

„Program budowy Zbiornika Wodnego Świnna Poręba w latach 2006–2010” opublikowanego           

w Dz. U. z 2005 r.  Nr 94, poz. 784 z dnia 30 maja 2005 r. został opracowany i znajduje się 

obecnie w uzgodnieniach międzyresortowych. Projekt ten zakłada zakończenie realizacji 

przedsięwzięcia inwestycyjnego w latach 2013 - 2015 r. 

 


